
 
 

 

Istituto Istruzione Superiore "N. Pellegrini" 

Via Bellini, 5 – 07100 Sassari - Tel. 079/24.41.10 - Fax 079/25.90.170 C.F: 

80005490901 - Partita IVA: 00352620900 

- mail: SSIS00300L@istruzione.it – PEC: SSIS00300L@PEC.ISTRUZIONE.IT 

Sedi associate: 

IPASR – Via Aldo Moro, snc - 07034 Perfugas (SS) - Tel. 079/316314 

IPIA – Via Grazia Deledda, 128 – SASSARI 079/244062 

IPAA – S.M. La palma – Alghero (SS) 

 
Al Sito dell’Istituzione Scolastica 

All’Albo 

Amministrazione Trasparente 

 

CIP: 13.1.4A-FESRPON-SA-2022-7 

CUP: C89J21029180006 
Progetto A03/13 denominato “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo” 

 

 
 

OGGETTO: AVVISO INTERNO Selezione n. 1 Collaudatore per la “Realizzazione di spazi e 

laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica” –– Priorità d’investimento: 13i 

– (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-

19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – 

Obiettivo specifico 13.1: “Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia” - Azione 

13.1.4A “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo”. – Avviso pubblico 

prot. n. 50636 del 27 dicembre 2021, “Ambienti e laboratori per l'educazione e la formazione alla 

transizione ecologica”. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 

VISTO il Decreto del 28 agosto 2018, n. 129, "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della 

legge 13 luglio 2015, n. 107." in vigore dal 17-11-2018; 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 

Europeo; 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/50636 del 27 dicembre 2021, “Ambienti e laboratori 

per l'educazione e la formazione alla transizione ecologica”; 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto di approvazione dei PTOF 2019-22 e 2022-25; 

VISTA la nota M.I. Autorità di Gestione PON 2014-2020 n. Prot. AOOGABMI – 0035909 del 

24/05/2022, con la quale autorizza l’attuazione del progetto, a valere sull’avviso pubblico 

prot.n. 50636 del 27/12/2021; 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto di approvazione del Programma Annuale E.F. 2022; 

mailto:SSIS00300L@istruzione.it
mailto:SSIS00300L@PEC.ISTRUZIONE.IT


VISTO il Decreto di Assunzione in Bilancio per l’E.F. 2022 prot. 15151 del 06/08/2022 del progetto 

autorizzato; 

VISTA la circolare del Dipartimento della Funzione Pubblica n.2 dell’11 marzo 2008 riguardante “il 

ricorso ai contratti di collaborazione occasionale e di collaborazione coordinata e continuativa 

alla luce delle disposizioni introdotte dalla Legge finanziaria per il 2008 (Legge 24 dicembre 

2007, n.244)”; 

VISTA la circolare del Ministero del Lavoro, della Salute e delle Politiche Sociali n.2 del 2 febbraio 

2009 concernente “Tipologia dei soggetti promotori, ammissibilità delle spese e massimali di 

costo per le attività rendicontate a costi reali cofinanziate dal Fondo Sociale Europeo”; 

VISTO il Decreto Interministeriale (MIUR – MEF) n.129 del 28 agosto 2018, “Regolamento recante 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 

dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107.”; 

VISTA  la propria determina di assunzione incarico RUP prot.n. 21125 del 25/10/2022; 

RILEVATA l’esigenza di nominare personale con competenze specifiche, a cui affidare il collaudo ai fini 

dell’acquisizione delle dotazioni tecnologiche e dei servizi connessi all’attuazione del progetto; 

 

 
DETERMINA 

 
l’emanazione del presente avviso per individuare tra il personale interno una figura di collaudatore per 

l’acquisizione delle dotazioni tecnologiche e dei servizi connessi all’attivazione del progetto. 

Tale personale deve essere disponibile a svolgere, in aggiunta al proprio orario di servizio, attività inerenti le 

mansioni del proprio profilo professionale e connesse all’attuazione del Progetto, per le quali dovranno essere 

redatti relativi time-sheet. 

 
L’individuazione del personale è disciplinata come di seguito. 

 

Art. 1 Compiti del Collaudatore 

 

• svolgere un sopralluogo approfondito degli spazi individuati e all’allocazione dei beni acquistati; 

• verificare la conformità delle apparecchiature fornite al tipo o ai modelli descritti nel contratto; 

• collaborare con il Dirigente per verificare i documenti relativi alla consegna dei beni e verificare la 

corrispondenza rispetto a quanto specificato nell’affidamento della fornitura; 

• eseguire un controllo completo delle forniture e del loro funzionamento; 

• verbalizzare le attività di collaudo con l’indicazione dell’ora di inizio e termine dei lavori, degli 

argomenti trattati, delle decisioni assunte e del nominativo dei partecipanti; 

• compilare i dati relativi alle attività svolte per inoltro sulla piattaforma GPU. 

 
 

Art. 2 - Requisiti di ammissione 

È ammesso alla selezione unicamente il personale titolare in servizio effettivo nell’Istituto con contratto a tempo 

indeterminato. 
 

Art. 3 – Compenso 

Il compenso previsto per l’incarico è il seguente: 

● € 1.950,00. 

Gli importi si intendono omnicomprensivi di tutte le ritenute previste dalla legge e il monte ore sarà determinato, 

a seconda del profilo di appartenenza, sulla base delle misure del compenso orario lordo tabellare spettante al 

personale per prestazioni aggiuntive all’orario d’obbligo del CCNL Scuola del 29/11/2007. 

 
Art. 4 – Modalità di valutazione: 

I curricula saranno valutati da apposita Commissione nominata dal Dirigente scolastico sulla base dei seguenti 

criteri: 
 



 

Collaudatore 

1° Macrocriterio: Titoli di Studio Punti 

Laurea specialistica: magistrale o vecchio ordinamento valida (LM09) 

fino a 89 …………………….. 9 punti 

da 90 a 92……………………..10 punti 

da 93 a 96 …………………… 11 punti 

da 97 a 99 …………….....…..  12 punti 

da 100 a 105 ……………..….. 13 punti 

da 106 a 109………………..… 14 punti 

da 100 a 110 e lode…….…..… 15 punti 
 

 

 

 

Max 15 punti 

Master nel settore agrario (si valuta 1 solo titolo) Punti 10 

2° Macrocriterio: Titoli Culturali Specifici 

Partecipazione a corsi di formazione attinenti che riguardano il settore agrario (3 per ciascun corso) Max punti 6 

Certificazioni Informatiche (1 punto per Certificazione) Max punti 2 

Certificazioni professionali per corsi specialistici (1 punto per ogni corso) relativi all’ambito di interesse Max punti 3 

Iscrizione all’Albo professionale Punti 4 

3° Macrocriterio: Titoli di servizio o Lavoro 

Incarichi/Esperienze di progettazione/collaudi/consulenze nel settore di riferimento in ambito scolastico (3 punti per 

incarichi/esperienze/collaudi/consulenze) 
Max 30 punti 

Incarichi/Esperienze di progettazione/collaudi/consulenze nel settore di riferimento in ambito extra scolastico (3 
punti per incarichi/esperienze/collaudi/consulenze) 

Max 30 punti 

 

Art. 5 - Domanda di ammissione, valutazione dei requisiti e costituzione delle graduatorie 

 

Le istanze, redatte su appositi format predisposti dalla Scuola (Allegato A e Allegato B) e corredate di curriculum 

vitae in formato europeo, vanno presentate entro e non oltre le ore 13.00 del 15/06/2023 a mezzo posta 

elettronica all’indirizzo ssis00300l@istruzione.it , riportando nell’oggetto della mail la seguente dicitura: 

“Candidatura Collaudatore nell’ambito del Progetto 13.1.4A-FESRPON-SA-2022-7. Laboratori green, 

sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo”. 

 

Non si terrà conto delle istanze pervenute oltre il termine fissato. 

Restano ferme le incompatibilità previste dalla normativa vigente. 

L’istanza, pena l’esclusione, dovrà essere corredata dal curriculum vitae in formato europeo firmato e corredato 

da documento d’identità. 

L’esito della selezione verrà affisso all’albo e comunicato direttamente al candidato individuato. 

È ammesso reclamo avverso la graduatoria provvisoria entro i 5 giorni successivi alla pubblicazione. In assenza 

di reclami la graduatoria si intende definitiva. 

In caso di parità sarà prevalente il candidato più giovane. 

Questa Istituzione Scolastica si riserva di procedere al conferimento dell’incarico anche in presenza di una sola 

domanda valida. 

L’attribuzione degli incarichi avverrà tramite provvedimento. 

Tutte le ore di prestazione devono svolgersi presso codesto Istituto. 

 

Art. 6 – Responsabile del procedimento 

Ai sensi dell’art. 5 della legge n. 241 del 7 agosto 1990, viene nominato Responsabile del Procedimento il 

Dirigente Scolastico Prof. Paolo Acone. 

Art. 7 – Trattamento dei dati personali 

Ai sensi del D.Lgs. 30 giugno 2003 n. 196, il titolare del trattamento dei dati è il Dirigente Scolastico Prof. Paolo 

Acone; responsabile del trattamento dei dati è il DSGA, Dott.ssa Lucia Angela Fois. 
Ai sensi del D.lgs. 196/2003 e del Regolamento Generale sulla Protezione dei Dati (GDPR), regolamento (UE) 

n. 2016/679 art.13, i dati personali forniti dagli aspiranti saranno raccolti presso l’Istituto per le finalità 

strettamente connesse alla sola gestione della selezione. I medesimi dati potranno essere comunicati unicamente 

alle amministrazioni pubbliche direttamente interessate a controllare lo svolgimento della selezione o a 

verificare la posizione giuridico-economica dell’aspirante. L’interessato gode dei diritti di cui al citato D. Lgs. 

196/2003 e del Regolamento Generale sulla Protezione dei Dati (GDPR), regolamento (UE) n. 2016/679 art.13. 

 

mailto:ssis00300l@istruzione.it


Art. 8 – Pubblicazione del bando 

Il presente avviso è pubblicato all’Albo Pretorio e all’Amministrazione Trasparente. 

 
 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Paolo Acone 
Documento informatico firmato digitalmente 

ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 


		2023-06-08T13:49:41+0200
	PAOLO ACONE


		2023-06-08T14:27:27+0200
	ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE N PELLEGRINI 75eded6d500bcbfd3df73bc67ba7ccdb87f61532




